JHTA  一般社団法人 日本ハプティックセラピー協会
〒107-0052  東京都港区赤坂 4-1-1 SHIMA赤坂ビル Tel: 03-6234-4678  FAX: 03-6234-4150
E-mail: info@haptic-therapy.jp    Web: http://haptic-therapy.jp

JHTA

平成 24 年 5月吉日

ハプティックセラピー講座のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さてこの度、神奈川県横須賀市において、日本ハプティックセラピー協会との共催で「ハプテ

ィックセラピー講座」を下記の要領で開催致します。

ハプティックセラピーは、筋肉を強く押すのではなく、主に手や足、背中などを両手で撫でる

ように触れることで、触感や身体領域の認識の向上、また不安や恐れの軽減や痛みを和らげる効

果があります。またハプティックセラピーは、受け取る側と行う側との間でお互いのコミュニケ

ーションを促し、親密感と信頼感を生みだします。そのためハプティックセラピーは、医療や福

祉の現場でケアの手法として広く活用されています。また、児童ケアやストレスの多い職場、さ

らにご家族の間など、広い分野での活用が期待されています。

今回、下記の要領で講座を開催致しますので、この機会に是非ご参加を頂きたいと思います。

尚、講座のお申し込みは、下記の要領をご覧の上、別紙の「講座申込書」にてお願い致します。

敬具

開催要領

日時： 2012 年 6 月 23 日(土)～24 日(日) 2日間

 10：00～17：00

会場： 野比シーサイドテラス

神奈川県横須賀市野比 4-12-1

費用： 一般受講料    57,750 円（税込み）

    団体会員受講料  47,250 円（税込み）

    個人会員受講料  54,600 円（税込み）

一般社団法人 日本ハプティックセラピー協会

JHTA  一般社団法人 日本ハプティックセラピー協会
〒107-0052  東京都港区赤坂 4-1-1 SHIMA赤坂ビル Tel: 03-6234-4678  FAX: 03-6234-4150
E-mail: info@haptic-therapy.jp    Web: http://haptic-therapy.jp

プログラム

6 月 23 日（土）10:00 ‒ 17:00 6 月 24 日（日）10:00 ‒ 17:00

「ハプティックセラピーの理論と実践」 「ハプティックセラピーの実践」

はじめに 前回の感想

ハプティックセラピー理論 実技演習（足のハプティックセラピー）

実技演習（背中のハプティックセラピー） ハプティックセラピーの復習

実技演習（手のハプティックセラピー） 質疑応答

質疑応答 修了証書授与

申込要領

申込方法：申込用紙に必要事項を記入の上、次の申込先まで FAX でお申し込み下さい。

申込先：日本ハプティックセラピー協会 FAX：03-6234-4150

申込み締切：2012 年 6 月 15日（金）

お問合せ：一般社団法人 日本ハプティックセラピー協会

     〒107-0052 東京都港区赤坂 4-1-1 SHIMA 赤坂ビル

     TEL：03-6234-4678  FAX：03-6234-4150

     携帯：090-4710-7822  E-mail：info@haptic-therapy.jp

野比シーサイドテラス 地図

 野比シーサイドテラスの詳細地図は、別紙に添付します。

JHTA  一般社団法人 日本ハプティックセラピー協会
〒107-0052  東京都港区赤坂 4-1-1 SHIMA赤坂ビル Tel: 03-6234-4678  FAX: 03-6234-4150
E-mail: info@haptic-therapy.jp    Web: http://haptic-therapy.jp

横須賀市、「ハプティックセラピー講座」申込書

日時： 2012 年 6 月 23 日(土)～24 日(日) 2 日間

 10：00～17：00

会場： 野比シーサイドテラス

神奈川県横須賀市野比 4-12-1

申込み締切：2012年6月15日（金）

FAX：03-6234-4150 日本ハプティックセラピー協会

フリガナ※  デモ体験参加

お 名 前※

日付：

場所：

法人名

施設名

役職

連絡先※  □自宅 □勤務先 □その他（        ）

住所※

〒

電話※

FAX

E-mail※

※印は、必ずご記入下さい。

＊お申込み受け付け後、受講料のお振込み口座その他を記載した受講票を送付いたします。